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cialistiske Vælgerforening om Gennem- 
førelse af Lovforslaget om kommunale 
Valg. 

Andragendet, hvoraf trykte Eksem- 
plarer ere omdelte, vil blive tilstillet det 
Udvalg, som behandler det nævnte Lov- 
forslag. 

Fra Finansministeriet er ved Skrivelse 
af Gaars Dato modtaget Meddelelse om, 
at Hans Majestæt Kongen ved allerhøjeste 
Resolutioner af 16. December f. A. og 27. 
Januar d. A. har stadfæstet: 

1) Tvende af Kolonialraadet for St. Tho- 
mas og St. Jan henholdsvis den 9. og 
25. November f. A. vedtagne Tillægs- 
bevillinger til Budgettet for Kommunen 
St. Thomas og St. Jan for Finansaaret 
fra 1. April 1904 til 31. Marts 1905; 

2) Tvende af Kolonialraadet for St. Croix 
den 21. November f. A. vedtagne Til- 
lægsbevillinger til Budgettet for Kom- 
munen St. Croix for samme Finansaar; 

3) Tvende henholdsvis den 9. og 21. No- 
vember f. A. af Kolonialraadet for St. 
Thomas og St. Jan og af Kolonial- 
raadet' for St. Croix vedtagne Anorcl- 
ninger om Tilskud fra de respektive 
Kolonialkasser til 홢The West India and 
Panama Telegraph Company Limeted4' 
for et Tidsrum af 5 Aar fra den 1. 
Januar 1905 at regne 홢 

med Anmodning om, at disse Anordninger 
og Tillægsbevillinger maa blive fremlagte 
paa Rigsdagen i Henhold til Kolonialloven 
af 27. November 1863. Dette sker herved 
for dette Tings Vedkommende. Skrivelsen 
vil blive optagen i Tillæg C. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 9 Medlemmer tili et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Tillæg til Lov 
Nr. 43 om Tilvirkning og Forhandling af  
Margarine m. m. af 22. Marts 1897. 

Formanden: Til Medlemmer af dette 
Udvalg foreslaas fra de forskellige Sider i 
Salen følgende Medlemmer: Andersen, Buhl, 
la Cour, Hage, Gustav Hansen, Jensen- 
Stengaarden, Éåsmussen-Krøjerup, Sonne 
og Stilling. 

Hvis ingen Bemærkninger herimod frem- 
kommer, anser jeg disse 9 Medlemmer for 
valgte. (Ophold). De ere saaledes valgte. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Forbud mod Anvendelse af 7cunstige 
Sødestoffer. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A., Sp. 
3067 ff.). 

Sagen sattes under Forhandling. 

Tolderlund: Det foreliggende Lovfor- 
slag anser jeg for en Beskyttelseslov dels 
for Konsumenterne, dels for Sukkerindu- 
strien og endelig for Landbruget, idet Sac- 
charin, som nu anvendes en Del til 01, 
skal erstattes med et forøget Kvantum 
Malt. Jeg kan saaledes som Beskyttelses- 
mand tiltræde Forslaget, men gør det under 
den bestemte Forudsætning, at der, naar 
det faar Lovskraft, maa blive ført et effek- 
tivt Tilsyn med de forskellige Industrier, 
idet der ellers overmaade let vil opstaa en 
uhæderlig Konkurrence. Saaledes som For- 
holdet er for Tiden, kunne Bryggerierne 
ifølge Justitsministeriets Anordning af 25. 
September 1903 benytte Saccharinen som 
Sødestof, naar Træerne til Hvidtøl ere til- 
strækkeligt indbrændte, og for Øjeblikket 
er altsaa Benyttelsen af det nævnte Søde- 
stof ikke uhæderlig. Derimod er det en 
Selvfølge, at bliver det forbudt at anvende 
kunstige Sødestoffer, maa der føres et 
strengt Tilsyn, idet det ellers vil have til 
Følge, at mindre hæderlige og mindre 
ærlige Folk ville kunne rejse en aldeles 
uhæderlig Konkurrence. Jeg har altsaa 
for saa vidt ikke noget mod Lovforslaget 
at bemærke. De enkelte Bestemmelser 
kan jeg tiltræde. Dog kunde jeg 홢 for 
at Forbudet kan blive af virkelig Betyd- 
ning 홢 ønske, at Bøderne, som foreslaas 
fastsatte efter Reglerne i Lov af 27. Marts 
1903 om Undersøgelse af Levnedsmidler, 
forhøjes noget, idet jeg finder, at de 
nævnte hjemlede Bøder ere for lave, sær- 
lig overfor Bryggerierne. Højere Bøder 
ere egentlig det eneste Middel, jeg kan se, 
til at sikre en ærlig Konkurrence paa 
dette Omraade. Jeg skal med disse korte 
Bemærkninger tillade mig at anbefale Lov- 
forslaget. 

Jensen-Stengaarden: Jeg kan rslutte 
mig til det ærede Medlems Udtalelser. 
Grundtanken i dette Lovforslag er jo den, 
at forbyde Brugen af Sødestoffer, som ere 
fremstillede ad kemisk Vej og ere bestemte 
til at tjene som Surrogater for Roesukker 


